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Bu zattan bunları n al ı nmaması  emrolunuyor. Yani ivad fakı  vergilerden de 
af edilmiştir. Vesika ve münderecatı  o zamanki devlet idaresi ve vergi tertibi 
noktası ndan miihimdir. 

YILD1RIM BAYEZID OĞLU MUSA ÇELLBI'NIN 
BİR HÜKMÜ 

Avni sayfada üçüncü vesika Yı ld ı r ı m Bayezid'in oğlu Musa Çelebi'ye ait-
tir. 804 (1402) tarihini taşı yan bu hükmün başında (Musa bin Bayezid Han) diye 
okunan bir tukradan bahis vard ı r, Vesikay ı  okuyalı m: 
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«Kezalik bu dahi Şehzade 	 Musa bin Bayezid Han 
Musa Çelebi'nin tukrası 	 ve suret-i hükmüdür. 

Biti hiik ı n3 olclurkim 	mektub Ahmet elinde merhum Ahmet Gazi 
nişan ı n gördüm, vak ı f iıniş, ben dahi müsellem tuttum. Nayı b şahne ve baccı  evi 
önüne gelmiye ve zahmet vermiye. Biti [yi] mutalâa kı lanlar hükmüne itimad 
k ı lalar Kütübe fi evahiri zilka'de min şuhur-i seneti erbaa ve semanemiete 804.» 

Bunun ne miksadla verildiği hakk ı nda başka hiç bir izahat yoktur. Vesi-
kadan ökrendiklerimizi sı ralı yal ı m: 

Bayezid'in bütün şehzadeleri imza makam ı nda tukra kullan ı yorlar. Şehzade 
Musa'nı n da var. Bayezid tukrası ndaki «Muzaffer» kelimesi bunlarda yok. Yalnız 
babaları n ı n hanlı klar ı  yazı lmıştı r. 

Vesika, biti yani mektup ile verilmiş  bir hlikümdür. Anadolu'da o tarihde 
mektuba biti deniyor. Ifade o zaman ı nd ı r. Pek güzel Türkçedir. Lakin imlası  
k ı smen harekelerle düzeltilmiştir. 

Bu biti tavsiyenâme addolunacakı  gibi bir hudud vesikas ı , bir nevi pasa-
port da say ı labilir. 

Bu vesikalar ı  bahsi derinleştirmek istiyenlere armağan ederek başka bir 
miitalaaa ileri sürmekten çekiniyoruz. 

EMIR SÜLEYMAN'IN TUĞRASI HAKKINDA 

Emir Süleyman Yı ld ı rı m Bayezid'in oğludur. Babası n ı n Ankara'da Çubuk-
ovası nda Timur'a mağlup olması ndan sonra Edirne'ye gelmiş  ve tahta geçmiştir. 
Sekiz sene babası  tahtı nda oturmuştur 1. Sonra kardeşi Musa Çelebi Rume-
li'nde padişah olur. 

Nevi - Netayieil funun ve memasinil memnun, 
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Emir Süleyman'ın bu sekiz senelik padişahlık' esnasında tarihi bilgilerimiz 

bizi tatmin edecek vaziyettedir. Buna tetkikler arasında bazı  yeni malamat ka-

tı labilecektir. Ostad İsmail Hakkı  Uzunçarşı ll'nın yazdığına göre ilk tuğralı  

para Emir Silleyman'ı ndır ve 806 (1403-1404) tarihini taşımaktadır. Emir Süley-

man'ın diğer sikkelerini biliyoruz 1. 

Emir Süleyman'ın receb 808 (1405) tarihini taşıyan Arapça vakfiyede «F mir 

Süleyman bin Bayezid' yazı lı  bir tuğrası  vardır. Bursa hâkimi İbrahim bin Halil 

tasdikini taşıyan bu vesikada tuğra evvela noktalarla yazı lmış, sonra üzerinden 

kalemle gidilmiştir. Kat'i birşey söylememekle berabar Emir Süleyman'ın 

üzerinden imza etmesi için tuğranı n noktalarla hazırlandığı  ve bizzat emirin 

kalemini üzerinden yürüttüğü manası  da çıkartı labilir. Binaenaleyh bir hattatın 

kaleminden çı kmadığına muhtelif örnekleri şahit olan bu tuğraların ilk örnekle-

rinin bizzat sahipleri taraf ından yazı ldığı  ihtimalini de hemen bir tarafa atma-

mak ve üzerinde durmak lazı mdı r. Rahmetli M. Cevdet'in hayat ve eserleri 

hakkında Osman Ergin'in hazırladığı  esere bu tuğranın örneğini Tı b Tarihi 

Enstitüsü fotoğrafiyle çekerek koymuştuk. Ismail Hakkı  Uzunçarşı lı  da tuğralar 

hakkındaki yazı sına bunun yalnız tuğrasını  koydu. Şimdi vereceğimiz yeni 

örnek ile mukayesesi için M. Cevdet eserinden bunu yeniden aldık (Res. 1). 

Fatih kütiiphanesindeki araşdırmaları mız esnası nda 1356 N. da kayıtlı  «Şer-

h-i Mutıtasar-ı  ibnil Hacib» 2  kabı  içinde buraya örneğini verdiğimiz, Emir Süley-

man'ın bir tuğrası nı  bulduk (Res. 2). 'Emir Süleyman bin Bayezid Muzaffer' 

diye okunuyor. Açık rastık renginde mürekkeple yazı lmıştır. Ayni kalem ve 

ayni yazı  ile Farsca altı  mı sra vardır. 

Bu tuğranı n ve mı sraları n Emir Süleyman taraf ından yazı ldığına dair hiç 

bir sarahat yoktur. Binaenaleyh o yazmış  dahi olsa böyle bir tasdik olmadı-

ğından böyle bir şey iddia olunamaz. Fakat bu, kitaba manasız olarak da 

yazı lmamıştır. Gerçi bunun kitabın metniyle asla alakası  yoktur. Fakat ki-

taplara konan bir çok kayıt rast gele, elde o eserin boş  bir köşesi olması  

hasebiyle yazı lmıştır. Bunun misallerine hemen pek çok yerde rastlanır. 

Onun için bu kitaplar yalnı z metinleri için değil, ondan hariç olan bu gibi 

kayıtlar için taranırsa çok mühim notlarla karşı laşmak kabildir. İşte bu tuğ-

ra da bu gibi kayıtları n değerli bir örneğidir. 

Şimdi kim yazmış  olursa olsun, ilk beylerimizin — ki sonraları  padişah ve 

sultan unvanlarını  almış lardır — el yazı lariyle tuğra şeklinde imza atabildik-

terini de hemen tetkiksiz reddetmemek lazımdır. Bununla Süleyman'ı n emirli-

ği zamanına ait esaslı  bir tuğrasını  bulmuş  oluyoruz. 

Prof. Dr. SOHEYL ONVER 

1 Ali, Emir Süleyman Han sikkeleri (713-809=1313-1404). Tarihi OsmanI Eneilmeni Meeınuası. 

Sene 14, S. 353. 
2 Bu eserin Fatih devri alimlerinden Hatibzadeye geçtiğini el yazısiyle (Sahlbuhu ve mali- 

kuhu Mehmed bin Ibrahim Eşşehir bi ibni Hatib) temellükünden anlıyoruz. Fatih külliyesi kiitilpha-

nesine (Vakfı  Hatibzade) diye verilmiştir. Mehemmed bin Aliyül Feneri varakalarını  saymış  ve 

imzasını  atmıştır. 734 (1333-1334) de yazı lmış  nushadır. 
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Yı ldırım Bayezidle Isa ve Musa çelebilere ait vesilca. 

Belleten C. XI 
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Res. 1 - Emir Süleyman'in Tuğ-rasi. 
( Bayezidde, Şehir Kiitüphanesinde M. Cevdet vesikaları  içinde) . 

Res. 2— Emir Süleyman'in yeni bulunan tugrası . 
(Fatih Kü. No. 1356. Üzerinden dikkatle kopye edilmiştir). 

Belleten C. Xl 


